
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 

Prot. ISMETT I.3151 del 10 novembre 2016 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

FORNITURA DI COMPONENTI HARDWARE E SOFTWARE NECESSARI ALL’ESTENSIONE E 

AL RINNOVO TECNOLOGICO DELL’INFRASTRUTTURA IT 

- Premesso che, come da determina di indizione di gara pubblicata sul sito web istituzionale di ISMETT in 

data 12 ottobre 2016, qui integralmente richiamata, veniva avviata una procedura aperta ai sensi dell’art 60 

del D.Lgs 50/2016 da aggiudicare, in cinque lotti, in base al criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 (lett. b) del predetto decreto al fine di procedere all’acquisto di componenti hardware e software 

necessari all’estensione e al rinnovo tecnologico dell’infrastruttura IT per un importo presunto massimo di 

spesa di 260.060,00 euro oltre IVA;  

- Richiamata in particolar modo la circostanza che nelle predetta determina era stata impartita al RUP la 

direttiva di avvalersi di tutte le riduzioni temporali consentite dalla normativa vigente al fine di 

conseguire l’obiettivo di acquisire i beni entro il 31 dicembre 2016;  

- Visti tutti gli atti di gara prodotti dal RUP e ritenuto di approvarli unitamente all’esito della procedura 

medesima che vede: 

1. per il lotto n. 1, unica offerta presentata dall’Impresa Elastro Società Cooperativa per un importo 

complessivo pari ad euro 76.061,00 oltre IVA; 

2.  per il lotto n. 2, prima classificata l’Impresa Pos Data System srl per un importo complessivo 

pari ad euro 29.333,00 oltre IVA; 

3. per il lotto n. 3, unica offerta presentata dall’Impresa Easy Lab srl per un importo complessivo 

pari ad euro 78.949,00 oltre IVA; 

4.  per il lotto n. 4, unica offerta presentata dall’Impresa Easy Lab srl per un importo complessivo 

pari ad euro 3.738,00 oltre IVA; 

5. per il lotto n. 5, unica offerta presentata dall’Impresa Elastro Società Cooperativa per un importo 

complessivo pari ad euro 3.882,00 oltre IVA, 

- Vista la nota a firma di Wissam Ismail, Responsabile dell’Ufficio IT di ISMETT, del giorno 8 novembre 

2016 prot. I n. 3140, con la quale viene comunicato al RUP non essere più necessario 

l’approvvigionamento dei beni oggetto del lotto n. 5; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 

- Ritenuto che ricorrano i presupposti di cui all’art. 32, comma 8, del d. Lgs n. 50/2016 per l’esecuzione 

d’urgenza della fornitura di che trattasi e per aggiudicare in via definitiva e immediatamente esecutiva la 

fornitura sottoponendola alla condizione risolutiva di accertamenti, da parte del RUP, della sussistenza 

di circostanze impedienti il perfezionamento del vincolo giuridico o di mancata costituzione del deposito 

cauzionale definitivo  

DETERMINA 

1. di procedere alla formalizzazione delle aggiudicazioni immediatamente definitive ed esecutive in favore 

dell’Impresa Elastro Società Cooperativa in riferimento al lotto n. 1, dell’Impresa Pos Data 

System srl  in riferimento al lotto n. 2 e dell’Impresa Easy Lab srl in riferimento ai lotti nn. 3 e 4; 

2. di non procedere, per sopravvenuti motivi di interesse pubblico,  all’aggiudicazione della 

fornitura di cui al lotto n. 5 il cui oggetto non è più necessario;  

3. di dare incarico al RUP di procedere con tutti i conseguenti adempimenti, in termini di comunicazioni,  

pubblicazioni e quant’altro, previsti dalla legge, dai regolamenti interni e dai documenti di gara. 

 

 

Palermo 8 novembre 2016 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Il Direttore D’Istituto 

        Dott. Angelo Luca 


